
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Commune de Troyes

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Appel d'offres ouvert

Référence : Tenues2025

Date de mise en ligne : Le mercredi 12 mars 2025 à 10:10:01

Date de clôture : Le vendredi 11 avril 2025 à 17:00:00

Titre : FOURNITURE ET LA LIVRAISON DE LA TENUE COMMUNE POUR LES ENFANTS
SCOLARISES DANS LES ECOLES DE LA VILLE DE TROYES

Descriptif : Le présent accord-cadre porte sur la fourniture et la livraison de la tenue commune à

destination des enfants scolarisés dans les écoles de la Ville de Troyes. 

L’accord-cadre est mono-attributaire. 

Le titulaire retenu sera consulté, à chaque survenance d’un besoin, par le biais

de l’émission de bons de commande, conformément aux dispositions aux

articles R2162-1 à 6 du Code de la Commande Publique, et aux articles R2162-13 et

14 pour les dispositions propres aux bons de commande.

Cet accord-cadre mono-attributaire à bons de commande est régi en application de

l'article R. 2162-4 alinéa 2° du Code de la Commande Publique avec un montant

maximum fixé en valeur sur la durée du marché :

Lots 	Montant maximum 

Lot 1 : T-shirts et gilets pour les enfants des écoles élémentaires	500 000 € HT

Lot 2 : doudounes sans manches pour les enfants des écoles élémentaires 200

000 € HT

Lot 3 : tabliers chasubles pour les enfants des écoles maternelles 250 000 € HT

En application de l’article R.2113-1 du Code de la Commande Publique, les

candidatures peuvent concerner un ou plusieurs lots. Les candidats doivent présenter

une offre distincte pour chaque lot auquel ils répondent.

Les candidats devront OBLIGATOIREMENT fournir à l’appui de leur offre un
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échantillon de chaque vêtement (non personnalisé) défini à l’article 6 du

Cahier des Clauses Particulières, de référer au réglement de la consultation.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 29/03/2025 à 10:42:08 ] Bonjour, 
Faisant suite à la réponse apportée à une question posée sur le grammage doudoune, nous confirmons nous
aussi que le grammage souhaité de 330g ne correspond pas au grammage des doudounes. 
Les doudounes sont conçues en nylon, il existe différents grammages et différente qualité. Les doudounes
légères ont un grammage de 70 à 80 g/m2, les doudounes moyennes, un grammage de 100 à 150 g/m2, et les
doudounes épaisses un grammage de 180 à 300 g/m2 MAXIMUM. Sachez que plus le grammage est important et
plus la doudoune sera chaude et confortable. Dans certains cas, il vaut mieux privilégier une doudoune légère pour
pouvoir se mouvoir plus aisément par exemple, et une moyenne peut être un bon compromis pour les enfants pour
allier confort, chaleur et mobilité. En maintenant votre grammage vous prenez le risque de n'avoir de réponse
d'aucun candidat...
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 31/03/2025 15:43:48 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à une question posée par un opérateur économique, nous vous prions de bien vouloir prendre
connaissance des éléments de réponse suivants :

Conformément aux prescriptions de notre besoin au sein du CCP, chaque candidat devra proposer une doudoune
dont le grammage du tissu sera de 330g/m2 minimum.

A défaut, son offre sera déclarée irrégulière et non analysée.

Cordialement

La Direction de la commande publique

[ 21/03/2025 à 15:47:06 ] Bonjour, Il est indiqué dans le descriptif de la doudoune un grammage de 330grm2
minimum. N'y a t il pas une erreur car les tissus habituellement utilises pour les doudounes font entre 100 et 200 grm2 ?
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 27/03/2025 11:55:59 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à une question posée par un opérateur économique, nous vous prions de bien vouloir prendre
connaissance des éléments de réponse suivants :

Conformément aux prescriptions de notre besoin au sein du  CCP, chaque candidat  devra proposer une doudoune
dont le grammage du tissu sera de 330g/m2 minimum.
A défaut, son offre sera déclarée irrégulière et non analysée.

Cordialement
La Direction de la commande publique

[ 18/03/2025 à 15:29:07 ] pour le lot 3 Chasuble pour le nom de l'école Paul Bert pouvez vous nous confirmer le nom
de l'école à prévoir pour la sérigraphie? Est ce école Primaire Paul Bert ou école Maternelle Paul Bert ?   De
plus pour la dernière école (école internationale) avez vous une estimation de la date de choix du code pantone et
confirmation du nom?  merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 18/03/2025 15:56:19 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V3 apportant tous les éléments de réponse. 

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 18/03/2025 à 12:20:48 ] Concernant le lot 1 TS et Gilet enfant ; pouvons nous communiquer des tarifs différents
selon les tailles? En effet entre un 5a et un 16a l'écart est important . Avons nous la possibilité d'ajouter des lignes
dans les documents BPU et DQE? ou devons nous indiquer un tarif unique pour toutes les tailles? merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 18/03/2025 15:56:04 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V3 apportant tous les éléments de réponse. 

Cordialement

La Direction de la commande publique.
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Questions / Réponses

[ 18/03/2025 à 12:08:27 ] Bonjour

Il est demandé de prévoir 2 conditionnements pour les tenues ; en trousseaux complets et en unitaires ; il semble
donc qu'il manque des lignes dans les documents BPU et DQE pour le trousseau complet . Pouvez vous SVP modifier
les documents ? ou avons nous la possibilité de la faire de notre côté ? merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 18/03/2025 15:55:47 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V3 apportant tous les éléments de réponse. 

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 17/03/2025 à 17:40:20 ] Bonjour, concernant le gilet TEDDY suite a vos réponses n°2,7 et 10, qui son très claires,
100% Coton Bio, nous avons mis en tricotage et teinture une fabrication spéciale pour être conforme a votre
demande, et sur votre réponse n° 14 majoritairement 100% Coton, il pourra intégrer du polyester, je ne sais plus
quoi penser, sachant qu'une fabrication spéciale nous coute, pour rappel le CCP et clair 100% Coton BIO, 
- pouvons nous intégré du polyester oui ou non ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 18/03/2025 10:36:12 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à une question posée par un opérateur économique et comme indiqué précédemment , nous
vous prions de bien vouloir prendre connaissance des éléments de réponse suivants :

Nous vous invitons à suivre les clauses techniques du besoin défini au sein du CCP.
Aussi conformément au CCP, 
« -fabriqué majoritairement à partir de textile 100 % coton biologique labellisé GOTS (Global Organic Textile
Standard), il pourra intégrer du polyester ou d’autres types de textiles, sous réserve d’une labellisation
OEKO TEX (voire OEKO TEX made in green). »

Cordialement

La Direction de la commande publique

[ 17/03/2025 à 12:18:36 ] Bonjour, 
Lot 3 : tablier chasubles pour les écoles maternelles : 
Pouvez-vous SVP nous confirmer votre souhait de vouloir un tissu en 300g pour ce lot ? 
Il nous semble que c’est un tissu un peu trop épais, est-ce qu’un tissu en 240/260g pourrait vous convenir ? 
Vous remerciant,
Sincères salutations,
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:33:00 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V2 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 14/03/2025 à 17:44:41 ] Suite à la réponse à question 7, votre CCP se contredit "fabriqué majoritairement à
partir de textile 100 % coton biologique il pourra intégrer du polyester ou d’autres types de textiles"  si présence
polyester ou autre alors ce n'est pas un 100% coton ... soit c''est un coton majoritaire donc plus de 50%, soit c'est un
100% Coton et cela signifie qu'il ne peut pas y avoir d'autre matières. Merci de corriger voit CCP en fonction de votre
souhait. Pour information la présence de polyester permet de répondre favorablement à la loi AGEC d'une part et
rend le tissu plus résistant.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:32:46 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V2 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 14/03/2025 à 17:36:42 ] Dans la réponse à la question 5, vous nous laisser proposer brodé ou sérigraphié
néanmoins pouvez vous modifier le BPU afin de pouvoir proposer les deux options vous permettant de choisir
librement ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:32:35 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V2 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.
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Questions / Réponses

[ 14/03/2025 à 17:33:39 ] Dans les délai imparti, peut on fournir un échantillon dans une autre couleur et donner en
plus en complément un bout de tissu dans la bonne couleur ? 
Cette proposition n'est pas contradictoire à l'article 3.7 du RC nous ne proposons pas de remplacer l'échantillon pas
un bout de tissu, mais de compléter l'échantillon de vêtement qui serait dans une autre couleur pas un tissu
accompagnant le vêtement pour proposer la couleur demandée. Il s'agit d'un adjonction et non d'une substitution.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:32:23 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V2 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 14/03/2025 à 17:29:17 ] Dans le CCP à propos du Pantone demandé vous indiquez "ou
équivalent" pouvez vous accepter l'appellation "BLEU MARINE" ? Si ce n'est pas le cas
pouvez vous donner un nom générique à la couleur souhaitée ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:32:10 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 14/03/2025 à 17:28:20 ] En relation avec les réponses 2 et 7 concernant le Teddy, en demandant un molleton
gratté 100% COTON, nous vous informons que techniquement sans polyester le molleton ne conviendra pas en
durabilité aux exigences de qualité demandée pour ce marché. Pouvez vous revoir votre position dans
l'intérêt de la réussite de votre expérimentation en acceptant la présence de polyester ?
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 17/03/2025 16:31:59 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V2 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement

La Direction de la commande publique.

[ 14/03/2025 à 16:53:55 ] Bonjour, 
Concernant les échantillons, devons-nous les fournir dans une taille précise ou est libre ? 
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:16:54 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.

[ 13/03/2025 à 19:53:02 ] Madame, Monsieur, 
Concernant la coupe du tablier chasuble, vous confirmez que c'est un tablier "sans manches" (p15 CCP) ? 
il ne s'agit donc pas d'une blouse ? vous ne préférez pas une blouse offrant une protection complète avec des
manches, plus confortable et plus élégante ? 
Merci de votre retour,
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:16:38 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.
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Questions / Réponses

[ 13/03/2025 à 19:52:27 ] Bonjour, 
A propos des compositions des matières : 
- Teddy (lot 1) : vous demandez 100% Coton  bio mais vous demandez du molleton, donc le molleton va comprendre
une part de polyester est ce que cela vous convient ? par exemple 80% coton et 20% polyester ? Nous pouvons aussi
proposer un polyester recyclé ? 
- Tablier chasubles (lot 3) : vous demandez 100% Coton bio mais ensuite pour précisez "il pourra intégrer du
polyester" donc nous devons comprendre que ce n'est pas 100% bio ? 
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:16:20 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.

[ 13/03/2025 à 19:29:31 ] Bonjour, 
Page 13 du CCP, vous indiquez "18,5mm" merci de confirmer qu'il faut comprendre 18,5cm à la place ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:16:02 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.

[ 13/03/2025 à 19:27:57 ] Bonjour, 
Dans le CCP vous indiquez brodés ou sérigraphiés, mais ce sont deux méthodes différentes et donc les couts
sont différents. Aussi, pouvez vous préciser ce que vous souhaitez sur quel vêtement ou modifier vos BPU en
mettant une colonne brodés et une colonne sérigraphiés ? 
Merci
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:15:46 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.

[ 13/03/2025 à 19:24:53 ] Bonjour,
Page 5 du RC vous indiquez "non personnalisé" à propos des échantillons, pouvez vous confirmer que les
échantillons peuvent être transmis non marqués par les logos ? et donc vierge de tout marquage ? 
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:15:31 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.

[ 13/03/2025 à 19:20:15 ] Bonjour,
A propos des échantillons, vous indiquez dans le CCP qu'ils doivent être conforment à la fiche technique, mais
concernant la couleur de l'échantillon, peut on le fournir dans une autre couleur, le délai étant trop court pour faire
produire de la matière au Pantone demandé. Dans ce cas, est ce qu'un bout de tissu en complément de
l'échantillon peut convenir ? (et non pas en remplacement comme le RC le précise page 5.
Par ailleurs, dans le CCP à propos du Pantone demandé vous indiquez "ou équivalent" pouvez vous accepter
l'appellation "BLEU MARINE" ? Si ce n'est pas le cas pouvez vous donner un nom générique à la couleur
souhaitée ? 
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 17:15:15 ] Mesdames, Messieurs

Faisant suite à plusieurs questions posées par des opérateurs économiques, nous vous prions de bien vouloir
prendre connaissance du registre questions/réponses V1 apportant tous les éléments de réponse. Ce document
est à télécharger ainsi que le réglement de consultation où des modifications ont été apportées au sein de
l'article 3.7.

Cordialement
La Direction de la commande publique.
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Questions / Réponses

[ 13/03/2025 à 14:36:01 ] Bonjour,
Pourriez-vous nous envoyer un visuel de ce que vous attendez pour le gilet Teddy. Parlez-vous d'un sweat-shirt à zip ?
Merci,
Cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 13/03/2025 18:12:41 ] Mesdames, Messieurs,

Suite à une question posée par un candidat, nous vous communiquons à tous la réponse apportée.

Question : Pourriez-vous nous envoyer un visuel de que vous attendez pour le gilet Teddy? Parlez vous d'un sweat-shirt
à zip ?
Réponse : Nous n'avons pas de visuel, puisque le gilet Teddy est un sweat-shirt à zip ou à pression comme
indiqué au sein du CCP.

Cordialement
La Direction de la commande publique
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